
Beretning 2025 
Golfsporten er i fremgang i Danmark. Der bliver flere medlemmer, og vi er nu oppe på 
rekordmange golfspillere i Danmark. Stigningen i antallet af medlemmer er på ca. 4.000 fra 
2024 til 2025. Vi er nu ca. 167.000 medlemmer i DGU, og væksten er jævnt fordelt over hele 
landet 

Samtidig kan vi glæde os over, at gennemsnitsalderen falder. Først og fremmest fordi de 
indmeldte bliver yngre og yngre. 

Denne tendens ser vi også i Skive Golfklub. Vi har i år haft en pæn stigning i antallet af 
medlemmer, og har nu ca. 820 medlemmer i Skive Golfklub. Også hos os kan vi se stigningen 
af unge mennesker, der får lyst til at spille golf. 

Bane forhold 
Robotklipperne er nu fuldt integreret på vores bane, og de har i år kørt meget tilfredsstillende. 
Klipper med høj kvalitet - både fairway og semirough. 

Søen på hul 18 har været en udfordring på grund af stor algedannelse - næringsrig vand 
tilføres fra omkringliggende marker.  

Indoor Golf byggeriet forløber planmæssigt - ibrugtages i løbet af november måned, og vil 
kunne bruges af medlemmer fra den 1. december. Vi har to overordnede grunde til, at vi 
etablerer vores eget Indoor center. For det første håber vi at kunne styrke klublivet med dette 
tilbud i vintersæsonen, men vi har også en tro på, at Indoor centeret kan give et økonomisk 
overskud, der kommer hele klubben til gode. 

Vi har på baggrund af forskellige hændelser vurderet, at det er nødvendigt med øget 
videoovervågning i og omkring klubhuset. Nyt system med flere kameraer bliver installeret. 

Vi har desværre haft besøg af skadedyr. Meget begynderudstyr blev ødelagt og derfor bliver 
bygningerne sikret mod fremtidige angreb. 

I begyndelsen af det nye år bliver vores kloakering ændret. De nuværende nedsivningsanlæg 
sløjfes, og vi bliver tilsluttet det offentlige kloaknet. Det er et kommunalt finansieret projekt. 

Der er for nyligt nedlagt et nyt elkabel fra klubhuset til driving range.  Kablet skal sikre 
nødvendig el til boldvasker, pumper på driving range, springvand og lade-stationer til 
robotklippere. De nævnte ting frakobles det nuværende kabel, som fremadrettet skal give den 
nødvendig kapacitet til Indoor Golf og opladning af golfbilerne. 

Ny 9 hullers bane 

Det er stadig bestyrelsens ønske at arbejde videre med en udvidelse af golfbanen. Desværre 
har Skive Kommune heller ikke i år tilgodeset Skive Golfklub i budgetforhandlingerne. Det er 
derfor stadig usikkert, om vi får mulighed for at etablere 9 nye huller på Faarkrogs jorder. 



Fondsmidler 
Fondsmidler har været med til at muliggøre mange af de tiltag, som er gennemført. I forhold til 
anskaffelsen af midler til indkøb af de 5 robotplæneklippere har vi modtaget følgende midler: 

• Spar Vest Fonden 400.000 kr.  

• Norlys Vækstpulje 100.000 kr.  

• Grøn Pulje Skive Kommune 100.000 kr.  

• Sparekassen Danmark Fonden Vendsyssel 50.000 kr.   

• Nordea Fonden 45.000 kr. 

Begyndere 
82 begyndere er startet i år, og 81 af dem er færdige og har fået fuld spilletilladelse i 2025. En 
enkelt færdiggøres til foråret. Overraskende i år at 19 begyndere startede efter sommerferien, 
og tidsmæssigt kniber det med at få dem færdige til sæsonafslutningen. 

10 kvinder har deltaget på Kvinder og Golf og 10 mænd har deltaget på Mænd og Golf. Det 
ses stadig som en succes og det fortsætter til næste sæson. 

Begynderforløbet: 
Det har for nogle begyndere været svært at få kalenderen med fastlagte, ugentlige 
træningsdage, Regelgennemgang og spil på banen til at passe. Vi har strakt os vidt for at alle 
begyndere har kunnet komme igennem begynderforløbet på ordentlig vis, og alle 81 har 
gennemført den krævede undervisning. Vi har centralt fulgt med i begyndernes deltagelse i 
aktiviteterne på Golfbox, og det betyder bl.a. at fra 2026 afskaffes ”Det grønne kort”, der er fra 
den analoge tidsalder. 

Turneringer: 
Vi har forskellige 9-hulsturneringer, dels for at begynderne kan lære spilformerne, dels for at 
de kan begå sig på banen ved de forskellige spilformer. Der har været meget fin deltagelse til 
Kaffeturneringerne, som er særdeles populære, men mindre deltagelse til 
Fredagsturneringerne og Søndagsturneringerne. Konsekvensen er at vi afskaffer 
Fredagsturneringer i 2026. Vi var lidt pressede til de første kaffeturneringer på grund af de 
mange begyndere, og vi havde 58, 78 og 58 spillere til de tre første Kaffeturneringer. 

Tovholdere, Mentorer og hjælpere under spil på banen: 
Alle begyndere har haft en at støtte sig til under hele begynderforløbet. Deltagere i Kvinder og 
Golf samt Mænd og Golf har haft to Tovholdere på holdene. Øvrige har haft en Mentor. 
Utroligt mange øvede har hjulpet til med at spille med begynderne til de mange 9-huls 
turneringer. Alle har gjort det fantastisk, og har virkelig bidraget til at få begynderne godt 
gennem deres forløb. TUSIND TAK! 

Rekruttering: 
I et forsøg på at rekruttere flere lavede vi tre spil-med lørdage i marts måned. Det gav kun 
ganske få begyndere.  

Åbent hus den 5. april og Golfens dag den 27. april gav derimod et stort ryk-ind med mange 
begyndere – også nogle som ikke havde været der en af de to dage.  



Vi synes selv antallet af begyndere er overvældende, men meget glædeligt. En ny 
annonceringsaftale med Skive Folkeblad tages i brug fra næste sæson, hvor også Indoor Golf 
indtænkes. 

Deltagelse i Forårsmessen i KCS gav ingen medlemmer, og klubben overvejer evt. deltagelse 
heri fremadrettet. 

Fastholdelse: 
I 2023 startede 45 begyndere og af dem er 12 fortsat medlem ved 2025 sæsonens start. 26%. 

I 2024 startede 44 begyndere og af dem er 39 fortsat medlem ved 2025 sæsonens start. 88%, 
bl.a. fordi vi var proaktive omkring de nye medlemsformer for hhv. 9 og 18 huller til reduceret 
kontingent for 2. års og 3. års begyndere. 

I 2025 startede 82 begyndere, men vi kender ikke antallet, der fortsætter til næste år. 
Begynderne har allerede fået mail med deres muligheder for medlemskab. Vi følger op som i 
2024, og håber vi kommer over de 80% igen, når vi de endelige svar foreligger efter 30. 
november. 

2026 sæsonen: 
Vi fortsætter i 2026 med ganske få mindre ændringer. Vi forlænger den enkelte træningslektion 
med 30 minutter til 1½ time, så der bliver tid til det administrative, Golfbox, deltagelse i 
turneringer, gennemgang af spil på banen, afklare spørgsmål osv. osv. KOG/MOG flyttes 
tilbage til onsdage. Til Søndagsturneringerne skal begynderne spille fra tee 33, men de øvede 
spiller fra tee 47 og de øvedes HCP reguleres ikke. Alle er dog fortsat meget velkomne til at 
deltage. Det skaber uvurderlige relationer mellem begynderne og klubbens medlemmer, som 
er gode ambassadører for klubben 

Vi overvejer fortsat hvordan vi kan anvende Indoor golf til såvel rekruttering som fastholdelse 
af begyndere. 

Golfens dag 2026 gennemføres 19. april. Nævn det allerede nu for din familie, venner, naboer 
o.l. vi glæder os til at tage mod alle begyndere i 2026. 

Ungdommen 
Ungdomsafdelingen i Skive Golfklub vokser stille og roligt, og det er glædeligt at se flere unge spillere 
finde vej til golfen. I aldersgruppen op til 25 år har vi i år oplevet en medlemsfremgang på mere end 10 
%, hvilket vidner om en positiv udvikling og stigende interesse for sporten. 

Gennem året har der været god aktivitet og flot deltagelse i forskellige arrangementer. Vi har 
haft en særlig fin opbakning til ungdomsturneringerne D-Tour og D-Tour mini, ikke mindst da 
en af afdelingerne blev afholdt her i Skive. Vores unge spillere har vist stor spilleglæde og god 
sportsånd – både på hjemmebane og ude til turneringer i andre klubber. 

Vi deltog desuden i “Skiveegnen i bevægelse”, hvor vi åbnede golfbanen for kommunens 
skoler. Med stor hjælp fra klubbens frivillige blev ugen en stor succes – alle dage var fuldt 
booket, og mange børn fik deres første møde med golfen. Det er et initiativ, vi helt sikkert 
planlægger at gentage næste år. 



Sommerens højdepunkt var junior-golfsommerlejren, hvor vi stillede med seks deltagere. De 
leverede en super indsats, og vi kunne endda tage pokalen med hjem til Skive – en 
præstation, der vidner om flot sammenhold og stærk udvikling i ungdomsarbejdet. 

En stor tak skal lyde til træner, forældre og frivillige, som har bidraget med tid, engagement og 
opbakning til ungdomsafdelingen gennem hele året. Vi ser frem til endnu et år med god 
energi, masser af træning, sjove oplevelser og fortsat fremgang i ungdomsafdelingen.   

Sponsorer 
Et vigtigt fundament for Skive Golfklub er vores trofaste sponsorer, som med deres støtte er 
med til at skabe gode rammer for både medlemmer, gæster og klubbens aktiviteter. Vi skylder 
alle vores sponsorer en stor tak for deres engagement og opbakning – uden dem ville mange 
af årets arrangementer, turneringer og forbedringer i klubben ikke kunne lade sig gøre. 

I løbet af året har vi haft glæde af en række sponsorarrangementer, hvor virksomhederne har 
haft mulighed for at netværke, opleve golfens fællesskab og samtidig få eksponering på 
banen, i klubhuset og via vores digitale kanaler. 

Budgettet for sponsorer og turneringer er på kr. 500.000, hvilket understreger vigtigheden for 
Skive Golfklub – I de senere år har vi haft succes med at udvikle dette område i en positiv 
retning. 

Vi har i 2025 også arbejdet på at styrke samarbejdet med eksisterende sponsorer og byde nye 
velkommen i klubben. Det er positivt at opleve, at både lokale og regionale virksomheder ser 
værdi i at være en del af Skive Golfklubs fællesskab – ikke kun som reklameplatform, men 
som en aktiv del af det lokale foreningsliv. 

En særlig tak skal lyde til vores to nye hovedsponsorer Sparekassen Danmark og 
ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen, som gennem hele sæsonen har været gode 
samarbejdspartnere. Vi ser frem til at fortsætte det gode samarbejde i de kommende 
sæsoner. 

Til sidst skal der også lyde en tak til klubbens sponsorudvalg og Pernille i særdeleshed for det 
store arbejde med at fastholde og udvikle sponsorrelationerne. 

 

Klubber i klubben 
Klubber i Klubben er et gode for rigtig mange medlemmer. Flere hundrede medlemmer af 
Skive Golfklub deltager i større eller mindre omfang i en klub i klubben. Herved får man i løbet 
af ugen spillet med andre ligeværdige i et socialt fællesskab, som mange sætter pris på. Vi vil 
gerne opfordre til, at flere medlemmer overvejer, om det kunne være en ide at tilmelde sig en 
af de interne klubber. F.eks. Old Girls der spiller mandag formiddag, tirsdagspigerne, 
seniorklubben på onsdage og så torsdagsherrerne.  

 



Klubturneringer 
Vi har i løbet af 2025 gennemført 6 klubturneringer foruden afslutningsturneringen: 

• Sparekassen Danmarks åbningsturnering den 12. april med 110 deltagere. 
• Bryggeriets parturnering den 3. maj med 68 deltagere. 
• Proshoppens turnering den 1. juni med 76 deltagere. 
• STS Toyota turnering (i samarbejde med Harre Vig) den 14. juni med 65 deltagere. 
• Fødselsdags Greensome den 20. august med 108 deltagere. 
• Dahl Pedersen Open den 20. september med 63 deltagere.  
• Afslutningsturneringen (klubmestre, runner ups og frivillige) den 4. oktober med 81 

deltagere 

Klubmesterskaber 
Vi havde i år en lille stigning i antallet af medlemmer, der deltog i klubmesterskaberne. Der var 
49 der prøvede lykken af med 2 runder slagsspil. Antallet af spillere resulterede i at vi i lidt 
flere rækker end sidste år kunne uddele præmier. 

Limfjordsgolf 
Golfring Limfjorden arrangerer en turnering for damer og herrer på 60 år og derover. 15 damer 
og 52 herrer havde ved sæsonstart tilmeldt sig turneringerne. Vi havde 3 hold tilmeldt i 
damerækken og 5 hold i herrerækken. For første gang i turneringens historie havde Skive 
Golfklub ingen vindere på hverken dame- eller herresiden. 

Golfring Limfjorden 
Lidt over 400 medlemmer af Skive Golfklub betaler 900- kr. for at kunne spiller i en af de andre 
8 klubber, der udgør Golfring Limfjorden. Dermed er vi den klub, der har flest medlemmer i 
Golfring Limfjorden. Kontingentet for medlemskab i ordningen har siden 2017 været 900- kr. 
pr. år. Dette beløb stiger i 2026 til 950- kr. pr. år. 

Regionsgolf 
Også i år var Skive Golfklub repræsenteret i Regionsgolf. I alt 63 spillere havde tilmeldt sig, og 
vi kunne dermed stille op med 6 hold. 1 B-rækkehold, 2 C-rækkehold, 1 Senior-rækkehold og 2 
superveteran rækkehold. 

Venskabsturnering for hold 
Vi havde i år tilmeldt 2 hold i denne forholdsvis nye turneringsform. 

HIO 
Siden august måned har Skive Golfklub været en del af den landsdækkende hole-in-one 
konkurrence HIO. Her har man chancen for at vinde minimum 50.000- kr. ved en hole-in-one 
på hul 16. For at deltage skal man enten tegne et abonnement på 59- kr. pr. måned, eller ved 
at betale 25- kr. for en-gangs-deltagelse. Pt. er 39 klubber med i ordningen 

Golffestival uge 28 
Uge 28 var endnu engang en stor succes. Næsten 900 greenfee spillere gæstede Skive 
Golfklub i denne uge. Dertil godt 300 af vores egne medlemmer. Caféen og proshoppen havde 



også i år stor omsætning gennem hele ugen. Hele arrangementet med de mange aktiviteter 
kan kun blive en succes med hjælp fra de ca. 50 frivillige. Stor tak for indsatsen. 

Eliten 
Sæsonen 2025 blev ikke et sportsligt højdepunkt. 

Det bedste herrehold rykkede ned fra 3. division efter en utroligt spændende afslutning, hvor 
sidste put på 18. hul blev afgørende for, om Skive skulle rykke ned eller spille om oprykning. 
Desværre blev det til nedrykning. 

Andetholdet hos mændene rykkede ned fra 5. division, og tredjeholdet bliver i kval-rækken. 

Kvindeholdet blev delt nummer tre med samme antal point som nummer to i kval-rækken. 

Største lyspunkt stod veteranholdet for. Holdet spillede om oprykning til 3. division, men det 
kiksede på Lillebælt-banen i Middelfart. 

I 2026 har vi tilmeldt samme antal hold i DGU’s turneringer. Der er håb om, at flere unge 
spillere kan gøre sig gældende på de bedste hold. 

Økonomi 
Årets resultat er et overskud på t.kr. 247 mod t.kr. 131 sidste år. Klubbens indtægter er forøget 
på flere nøglepunkter som Medlemskontingenter, Greenfee og Udlejning af vogne samt 
Sponsor- og turneringsindtægter.  

Medlemstallet er steget med 31 medlemmer og er nu på 815. Fremgangen er drevet af 
klubbens rekrutteringsarbejde samt initiativer til fastholdelse af nye medlemmer og udvikling 
af det sociale samvær. Meco’s Golfcafé sørger for, at medlemmer og greenfee gæster bliver 
godt forsynet med mad og drikke såvel indenfor som ude på terrassen, og så har Skive-banen 
fremstået særdeles flot og velplejet, hvilket ikke mindst kan tilskrives klubbens 
banepersonale og fuld indfasning af robotklipperne. De fine rammer medvirker til at gøre 
Skive-banen attraktiv for både medlemmer, sponsorer og gæster.      

I det nye regnskabsår har vi etableret SGK Indoor. Byggeri og indretning er afsluttet i november 
måned og aktiviteterne igangsættes 1. december. Spar Vest Fonden har bevilget et bidrag på 
t.kr. 700 til projektets igangsættelse. Bidraget har været en afgørende faktor for projektets 
gennemførelse, og vi er meget taknemmelige for dette. Vi håber, medlemmer og gæster vil 
tage godt imod Indoor Golf, som kun tilbydes golfspillere, der har gyldigt medlemskab af DGU.      

Donationer 
Skive Golfklub er godkendt som en almennyttig forening efter ligningslovens § 8 A 
For at kunne beholde vores status som almennyttig forening, kræves det, at over 100 
medlemmer og andre interessenter inden årets udgang donerer mindst kr. 200,00 kr. hver. Det 
er ret vigtigt for klubben, at vi når op på de 101 donationer. Det donerede beløb kan anvendes 
til anskaffelse af flere golfscootere, men mindst lige så vigtigt er det, at vi som almennyttig 
forening får en momsrefusion, der i denne sæson har givet klubben næsten 150.000 kr. Vi vil 



gerne opfordre medlemmer, der ikke har foretaget en donation og kan afse midler til det, om 
at gøre dette inden årets udgang. 

Frivilligt arbejde 
Frivilligt arbejde er afgørende for at få Skive Golfklub til at fungere og udvikle sig. Mange 
deltager som frivillig i klubben, i bestyrelse, udvalg og Klubber i Klubben. Men mindst lige så 
væsentligt er de mange, der arbejder frivilligt ved løsning af mange praktiske opgaver i 
hverdagen. Uden denne indsats vil det ikke være muligt at fastholde den gode udvikling i 
klubben.  

Bestyrelsen er meget taknemmelig for jeres indsats og vil håbe, at I også i det nye år vil melde 
jer til de mange forskellige opgaver. 

Personalet 
Vi er i Skive Golfklub meget privilegerede/heldige med vores ansatte personale. Alle yder en 
fantastisk indsats, og det skal vi alle sætte pris på. Det gælder pedellen, sekretæren, 
greenkeeperne, træneren og cafeforpagteren. Vi skal huske at anerkende deres arbejde i 
hverdagen. 

Afrunding 
Denne beretning vil blive suppleret af den mundtlige beretning på generalforsamlingen.  

Vi håber, at rigtig mange af jer vil deltage på generalforsamlingen og derved være med til 
fortsat at udvikle Skive Golfklub. Det gør man bl.a. ved at være aktiv og give udtryk for sine 
holdninger gennem både negativ og positiv kritik. Sådan kan vi udvikle vores fælles golfklub. 

 

På bestyrelsens vegne 

 

Leif Primdal 

 


